
REGISTRO GENERALE

N°   1592   del   17/10/2016   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  127    DEL      17/10/2016

SERVIZIO GESTIONALE HOME CARE PREMIUM. PRESA D'ATTO DELLA DETERMINAZIONE DI 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA CUC SELE PICENTINI E LIQUIDAZIONE DELLE SPESE DI 
GESTIONE. 

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



PREMESSO che: 
- la  programmazione relativa alla  III  annualità  della  II  triennalità  2013-2015, presentata 

dall’Ufficio di Piano, è risultata conforme al PSR e alle indicazioni operative con D.D. n. 254 
del 18/12/2015 del Dip. 54 D.G. 12 della Regione Campania;

- con la determinazione n. 174 R.G. del 31/12/2014 l’INPS - Direzione Centrale Credito e 
Welfare ha accreditato e convenzionato l’Ambito Territoriale S3 (ex S5), con ente capofila il 
Comune di Eboli, per la realizzazione del progetto Home Care Premium 2014, che prevede 
interventi di assistenza domiciliare in favore di un numero massimo di 120 soggetti non 
autosufficienti;

- con la determinazione n. 293 R.G. del 20/05/2016, acquisita al  protocollo generale del 
Comune di  Eboli  in  data  26/05/2016,  prot.  n.  22337,  con la  quale  l’INPS – Direzione 
Centrale  Credito  e  Welfare  -  ha disposto  il  differimento  del  termine  di  conclusione del 
progetto Home Care Premium 2014, stabilito per il 30/06/2016, alla data del 31/12/2016, 
al fine di evitare interruzione del progetto medesimo, con conseguente pregiudizio per le 
fasce sociali particolarmente deboli, nelle more dell’avvio di un nuovo progetto a supporto 
della non autosufficienza;

- con il summenzionato atto l’Istituto ha riconosciuto, per il periodo di proroga del progetto 
Home Care Premium 2014, a questo Ambito Territoriale un contributo alle spese di gestione 
del modello progettuale 2014 nella misura massima di € 150,00 per ogni utente in carico 
con piano assistenziale attivo al 30/11/2015 e per ogni mese di proroga;

- con  la  determinazione  R.G.  n.  803  del  17/06/2016  del  Dirigente  dell’Ufficio  di  Piano 
dell’Ambito S3 (ex S5) è stata accertata la somma complessiva di € 231.491,00 al cap. 
2508 e impegnata la predetta somma al cap. 10435 imp. 736 del bilancio di previsione 
2016.

RICHIAMATA la D.D. a contrarre n. 100 R.G. 1165 del 09/08/2016 con la quale:
- è stata approvata l’indizione della gara per l’affidamento del suddetto servizio, tramite la 

C.U.C.  Sele-Picentini  per  €  85.652,00  iva  esclusa,  con  CIG  n.  6773024C35  e  gara  n. 
6490937;

- è stata impegnata  la  spesa complessiva pari  ad € 92.000,00 IVA inclusa,  comprensiva 
anche  dell’incentivo  per  le  attività  del  RUP,  previste  dal  D.Lgs.  n.  50/2016,  pari  ad  € 
1.311,00, nonché comprensive di € 437,00 per le spese generali della C.U.C. Sele-Picentini, 
previste dalla convenzione in essere  approvata con deliberazione di Consiglio comunale n. 
13 del 07/03/2016.

ACQUISITA la determinazione del Responsabile della C.U.C. Sele–Picentini n. 18 R.G. 849 del 
10/10/2016, trasmessa con nota prot. 0044436 del 14/10/2016, di approvazione dei verbali di 
gara e di aggiudicazione del servizio alla coop. soc. La Meridiana onlus, c.f. 01043200623 con 
sede legale in Benevento alla Via dei Longobardi snc, per € 85.223,74.

RILEVATA la propria competenza, data dal decreto sindacale, prot. n. 19485 del 06/05/2016, 
con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente dell’Ufficio del Piano di Zona - Ambito 
sociale S3 (ex S5) ai sensi dell’art. 110 c.2 del D.Lgs.n.267/2000.

Per i motivi descritti in narrativa

DETERMINA

 che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

 di prendere atto della determinazione del Responsabile della C.U.C. Sele–Picentini n. 18 
R.G.  849  del  10/10/2016,  trasmessa  con  nota  prot.  0044436  del  14/10/2016,  di 
approvazione dei verbali di gara e di aggiudicazione definitiva del servizio gestionale del 
programma Home Care Premium - CIG n. 6773024C35 - alla coop. soc. La Meridiana onlus, 
c.f.  01043200623  con  sede  legale  in  Benevento  alla  Via  dei  Longobardi  snc,  per  € 
85.223,74; 

 di liquidare alla C.U.C. Sele–Picentini, presso il Comune di Bellizzi in Via Manin n. 29 - C. 
F. e P.IVA 02615970650- Codice IBAN IT78A0837889390000000101511  € 437,00 per le 
spese  generali,  previste  dalla  convenzione  in  essere  con  il  Comune  di  Eboli  capofila 
dell’Ambito  S3  (ex  S5),  approvata  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  13  del 



07/03/2016, disposta con D.D. a contrarre n. 100 R.G. 1165 del 09/08/2016;
 di dare atto  che la spesa complessiva è stata impegnata al  cap. 10435 imp. 736 del 

Bilancio 2016 con D.D. n. 68 R.G. n. 803 del 17/06/2016;
 di stabilire  che,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza amministrativa,  la 

presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line comunale per 15 giorni 
consecutivi e sul sito istituzionale dell’Ente nonché nell’apposita sezione “Amministrazione 
trasparente” del Comune di Eboli, capofila dell’Ambito Sociale S3 (ex S5); 

 di stabilire  che la  presente  determinazione  sarà  trasmessa al  responsabile  del  servizio 
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 
all’art.151, comma 4, del D.Lgs.n.267/2000 nonché per gli adempimenti di competenza;

 di trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  C.U.C.  “Sele-Picentini”  per  gli  eventuali 
adempimenti di propria competenza. 

Il Dirigente dell’U.d.P. 
dott. Giovanni Russo



Oggetto: SERVIZIO GESTIONALE HOME CARE PREMIUM. PRESA D'ATTO DELLA 
DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA CUC SELE PICENTINI E 
LIQUIDAZIONE DELLE SPESE DI GESTIONE.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul 

presente atto. L’impegno contabile è stato registrato come di seguito riportato.

Impegno/Accertamento

Capitolo Importo E/U Anno Numero Sub

10435 € 437,00 U 2016 736

Eboli, 18/10/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cosimo Marmora



N. 3054 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

18/10/2016 al 02/11/2016.

Data 18/10/2016

                                                                      IL RESPONSABILE A.P.O.

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


